Ordenar su tramitación, suscripción, publicación y registro de conformidad 
con lo dispuesto en el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de enero de 2017 
que contiene los Criterios de Coordinación de la Actividad Convencional del 
Ayuntamiento de Móstoles. 

Tercero: Autorizar y disponer el gasto por importe de SETENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS (74.899,00 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 30.1512.61900 (RC2/20242000001401).” 

Previa deliberación de la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de 
los miembros presentes, acuerda aprobar la propuesta de resolución anteriormente 
transcrita.

[...]

Según los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio 
Municipal promotor de la presente contratación y contenidos en 
documentación obrante en el expediente, calculado de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 100 de la LCSP el Presupuesto 
base de licitación de la presente contratación es de 264.818,57 
€, (DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
DIECIOCHO EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS), 
IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe 
de 45.960,25 € (CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
SESENTA EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS), siendo por 
lo tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 

contratación de 218.858,32 la duración de 1 año de la 
contratación que se pretende con la posibilidad de prórroga por 
tres años más una posible modificación por ampliación del 20%